Kính gửi:

- Phòng, cơ quan, đơn vị liên quan;

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 2208/UBND-NNMT ngày 25/8/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tập trung phòng, chống và kịp thời khắc

phục hậu quả bão số 5, mưa lũ sau bão.

Để đảm bảo an toàn cũng như phòng, chống thiên tai, ứng phó bão số 5 và

ảnh hưởng mưa lũ sau bão. UBND xã Hà Tây đề nghị các phòng, cơ quan, đơn vị

liên quan, các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn xã

- Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan với bão số 5; Tiếp tục, khẩn trương

thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Công điện số

05/CĐ-UBND ngày 23/8/2025 về việc phòng, chống cơn bão số 5 năm 2025.

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền để Nhân dân nắm được tình hình

về bão và chủ động ứng phó với những diễn biến của bão.

- Rà soát, chủ động bố trí lực lượng, phương tiện, vật tư, nhu yếu phẩm tại

các khu vực trọng điểm để sẵn sàng triển khai công tác ứng phó, cứu hộ, cứu nạn

khi có tình huống xảy ra theo phương châm “4 tại chỗ”.

- Chủ động huy động mọi nguồn lực để triển khai công tác khắc phục hậu

quả do bão gây ra (nếu có) để khôi phục nhanh nhất các hoạt động thiết yếu, hoạt

động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn; kịp thời báo cáo các vấn đề phát sinh đến

Lãnh đạo UBND xã để xử lý.

2. Các Trưởng thôn trên địa bàn

- Triển khai đầy đủ những nội dung chỉ đạo của cấp trên về chủ động ứng

phó ảnh hưởng cơn bão số 5, mưa lũ sau bão.

- Thường xuyên nắm bắt tình hình, phát hiện sớm sự cố trên địa bàn, thông

tin UBND xã, Văn phòng Thường trực về Phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự của xã để kịp thời giải quyết, xử lý.

- Rà soát, xử lý các điểm ngập úng do mưa lớn, khơi thống dòng chảy đảm

bảo tiêu thoát nước khi có mưa lớn. Phối hợp với phòng, cơ quan, đơn vị liên quan

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số:        /UBND-KT

“Về việc chủ động phòng chống và

khắc phục hậu quả bão số 5, mưa lũ

sau bão”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày       tháng 8 năm 2025

2

thông tin, hướng dẫn Nhân dân có các biện pháp bảo vệ tài sản, nhà cửa, cây cối,

hoa màu với cơn bão số 5 và các biện pháp bảo vệ môi trường, phòng chống dịch

bệnh.

3. Đối với HTX dịch vụ nông nghiệp

Phối hợp với Xí nghiệp khai thác công trình thuỷ lợi Thanh Hà điều tiết, tiêu

thoát nước phục vụ sản xuất; hướng dẫn nhân dân chăm sóc, bảo vệ cây cối, hoa

màu, phòng trừ sâu bệnh trong mùa mưa.

UBND xã Hà Tây đề nghị Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị liên quan

trên địa bàn xã; Trưởng thôn và HTX DV Nông nghiệp trên địa bàn xã triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Dũng Thành

		2025-08-25T16:23:32+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Dũng Thành <nguyendungthanh76@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T16:27:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T16:27:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-25T16:27:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!